[image: ]

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 6 ноября 2017 года № 710 "Об утверждении перечня объектов, не подлежащих передаче для реализации государственно-частного партнерства, в том числе в концессию"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 января 2026 года № 21
[bookmark: z4]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 6 ноября 2017 года № 710 "Об утверждении перечня объектов, не подлежащих передаче для реализации государственно-частного партнерства, в том числе в концессию" следующие изменения:

      заголовок изложить в следующей редакции:

      "Об утверждении перечня объектов, не подлежащих передаче для реализации государственно-частного партнерства";

      преамбулу изложить в следующей редакции:

      "В соответствии с пунктом 1 статьи 74 Предпринимательского кодекса Республики Казахстан и статьей 6 Закона Республики Казахстан "О государственно-частном партнерстве" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:";

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Утвердить перечень объектов, не подлежащих передаче для реализации государственно-частного партнерства, согласно приложению к настоящему постановлению.";

      в перечне объектов, не подлежащих передаче для реализации государственно-частного партнерства, в том числе в концессию, утвержденном указанным постановлением:

      заголовок изложить в следующей редакции:

      "Перечень объектов, не подлежащих передаче для реализации государственно-частного партнерства";

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Земля, воды (за исключением передачи права временного безвозмездного землепользования в целях реализации договора государственно-частного партнерства), растительный и животный мир.".

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

О. Бектенов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14